

TUNISIE LEASING - TLS-
BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31-12-2000

Chiffres exprimés en dinars

ACTIFS	31/12/00	31/12/99	Var. en %	PASSIF	31/12/00	31/12/99	Var. en %
Actifs non courants				Capitaux propres			
Immobilisations incorporelles	661 130	556 168	19%	Capital social	10 000 000	10 000 000	0%
Moins : amortissements	-537 804	-472 045	14%	Réserves	6 749 993	6 749 993	0%
Net	123 326	84 123	47%	Résultats reportés	12 429 165	8 652 330	44%
Immobilisations utilisées par la société	1 803 030	2 656 280	-32%	Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	29 179 158	25 402 323	15%
Moins: amortissements	-1 107 342	-983 799	13%	Résultat de l'exercice	4 708 146	5 370 835	-12%
Net	695 688	1 672 481	-58%	Total des capitaux propres avant affectation	33 887 304	30 773 158	10%
Immobilisations destinées à la location	320 199 016	279 707 610	14%	PASSIFS			
Moins: amortissements	-161 205 527	-131 538 970	23%	Passifs non courants			
Net	158 993 489	148 168 640	7%	Emprunts	84 860 790	85 260 010	-0,5%
Immobilisations financières	13 716 717	12 644 115	8%	Autres passifs financiers	2 968 742	2 129 622	39%
Moins: Provisions		-450 000		Provisions	3 407 741	2 777 283	23%
Net	13 716 717	12 194 115	12%	Total des passifs non courants	91 237 273	90 166 915	1%
Total des actifs immobilisés	173 529 220	162 119 359	7%	Passifs courants			
Autres actifs non courants	761 007	921 099	-17%	Fournisseurs et comptes rattachés	7 180 614	4 023 110	78%
Total des actifs non courants	174 290 227	163 040 458	7%	Autres passifs courants	7 893 382	6 324 509	25%
Actifs courants				Concours bancaires & autres passifs financiers	45 109 449	44 590 088	1%
Clients et comptes rattachés	14 879 316	14 083 735	6%	Total des passifs courants	60 183 445	54 937 707	10%
Moins: provisions et produits réservés	-12 574 744	-11 593 664	8%	Total des passifs	151 420 718	145 104 622	4%
Net	2 304 572	2 490 071	-7%	Total des Capitaux propres & des passifs	185 308 022	175 877 780	5%
Acheteurs factorés							
Autres actifs courants	7 004 535	7 598 813	-8%				
Placements et autres actifs financiers	151 479	142 880	6%				
Liquidités et équivalents de liquidités	1 557 209	2 605 558	-40%				
Total des actifs courants	11 017 795	12 837 322	-14%				
Total des actifs	185 308 022	175 877 780	5%				

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31-12-2000

Chiffres exprimés en dinars

Libellés	31/12/00	31/12/99	Var. en %	Libellés	31/12/00	31/12/99	Var. en %
Revenus bruts de leasing	84 727 734	71 465 845	19%	Résultat d'exploitation	16 182 514	15 040 205	8%
en location	-65 094 635	-53 224 679	22%	Charges financières nettes	-10 303 687	-10 272 923	0%
Revenus Nets du Leasing	19 633 099	18 241 166	8%	Produits des placements	917 826	695 313	32%
Revenus du Factoring *	0	1 213 207		Autres gains ordinaires	320 808	1 194 364	-73%
Autres produits d'exploitation	1 383 682	1 268 961	9%	Autres pertes ordinaires	-1 257 866	-850 818	48%
Reprises sur provisions	2 736 889	2 958 229	-7%	Résultat des activités ordinaires avant impôt	5 859 595	5 806 141	1%
Charges de personnel	-1 628 903	-1 538 776	6%	Impôts sur les bénéficiaires	-1 151 449	-435 306	165%
Dotations aux amortissements	-334 217	-542 887	-38%	Résultat net de l'exercice *	4 708 146	5 370 835	-12%
Dotations aux provisions	-3 900 041	-4 953 548	-21%				
Autres charges d'exploitation	-1 707 995	-1 606 147	6%				

* NB : Le résultat de l'exercice 1999 tient compte des opérations de l'activité " factoring" qui a été filialisée à compter du premier juillet 1999.